1

Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS FINAIS E DEFINITVOS DAS PROVAS

OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, torna público que não houve deferimento de recursos referentes aos gabaritos provisórios das Provas Objetivas
para os Cargos: 208 – Auxiliar em Saúde Bucal – ESF; 209 – Técnico em Saúde Bucal – ESF; 314 – Cirurgião Dentista
– ESF; 315 – Enfermeiro – ESF e 316 – Médico – ESF, sendo considerados como Finais e Definitivos os Gabaritos
publicados em 07 de outubro de 2019.

Todos os recursos foram analisados pela Banca Examinadora e julgados improcedentes.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não

caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo XII – DOS RECURSOS do

Edital nº 03/2019 do Concurso Público.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP

(www.mairipora.sp.gov.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Mairiporã, 26 de outubro de 2019.

Antônio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito